СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения
Кантемировского муниципального района

от 14.03.2018 г.                       № 138

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Михайловского сельского поселения
Кантемировского муниципального района от 24.03.2017 г.
№ 91 «Об утверждении Порядка  увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия
лиц, замещающих муниципальные должности и применения
к лицам, замещающим  должности муниципальной службы
в  органах местного  самоуправления Михайловского
сельского поселения Кантемировского  муниципального
района Воронежской области взысканий за несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об урегулировании  конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

          В соотвествии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации, учитывая протест прокуратуры Кантемировского района от 28.02.2018 № 2-1-2018 на решение Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения от 24.03.2017 г. № 91  «Об утверждении Порядка увольнения  (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного  самоуправления Михайловского сельского поселения Кантемировского  муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Совет народных депутатов Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района от 24.03.2017 г. № 91  «Об утверждении Порядка увольнения  (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного  самоуправления Михайловского сельского поселения Кантемировского  муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:
       1.1.  Приложение 1 к решению «ПОРЯДОК увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности.» дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:
        «1.14. Сведения об увольнении лица, замещающего муниципальную должность,  в связи с утратой доверия на основании пункта 7.1 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации включаются работодателем в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»
    Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра определяется Правительством Российской Федерации»
        1.2.  В Приложении 2 «Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:
         1.2.1.  Раздел «II. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Сведения о применении к муниципальному служащему  дисциплинарного взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия на основании пункта 7.1 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации включаются работодателем в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»
    Порядок включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, порядок исключения сведений из указанного реестра определяется Правительством Российской Федерации».

           2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального  опубликования в  Вестнике муниципальных правовых актов Михайловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.

Глава Михайловского
сельского поселения                                                                     А. Н. Пархоменко